1

股票简称：航民股份   股票代码：600987   编号：临 2018-058

浙江航民股份有限公司

关于本次重大资产重组涉及控股股东、实际控制人及

其他 5%以上股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动因发行股份购买资产暨关联交易事项，不触及要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动情况

2018 年 5 月 2 日，航民股份第七届董事会第十二次会议审议通过了《浙江

航民股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易草案》及其摘要等与本次交易方

案相关的文件。

2018 年 6 月 6 日，航民股份召开 2018 年第一次临时股东大会，审议通过了

《关于公司符合发行股份购买资产条件的议案》《浙江航民股份有限公司发行股

份购买资产暨关联交易草案》及其摘要等与本次交易方案相关的文件。

航民股份通过发行股份的方式购买交易对方所持杭州航民百泰首饰有限公

司（以下简称“航民百泰”）100%股权，其中，以发行股份的方式购买浙江航民

实业集团有限公司（以下简称“航民集团”）所持航民百泰 51%股权，以发行股

份的方式购买环冠珠宝金饰有限公司（以下简称“环冠珠宝”）所持航民百泰 49%

股权。本次交易完成后，航民百泰成为航民股份全资子公司。

二、本次权益变动前后控股股东、实际控制人及其他 5%以上股东持股情况

本次交易前，上市公司的总股本为 635,310,000 股，按照本次交易方案，公

司本次发行普通股 110,082,304 股用于购买资产。本次交易前后上市公司的股权

2

结构及其变动如下：

股东名称

本次交易前
本次发行股数

（股）

本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

航民集团 217,627,236 34.26 56,141,975 273,769,211 36.73

环冠珠宝 - - 53,940,329 53,940,329 7.24

万向集团公司 44,655,864 7.03 - 44,655,864 5.99

万向三农集团

有限公司
38,120,000 6.00 - 38,120,000 5.11

其他股东 334,906,900 52.71 - 334,906,900 44.93

总股本 635,310,000 100.00% 110,082,304 745,392,304 100.00%

本次权益变动前，航民集团持有公司 217,627,236股，占公司总股本的 34.26%。

本次权益变动后，控股股东仍为航民集团，其他 5%以上股东为环冠珠宝、万向

集团公司及万向三农集团有限公司，具体如下：航民集团持有公司 273,769,211

股，占公司总股本的 36.73%；环冠珠宝持有公司 53,940,329 股，占公司总股本

的 7.24%；万向集团公司持有公司 44,655,864 股，占公司总股本的 5.99%；万向

三农集团有限公司持有公司 38,120,000 股，占公司总股本的 5.11%。

三、本次权益变动后控股股东、实际控制人变动情况

本次权益变动前，航民集团为上市公司控股股东，杭州萧山航民村资产经营

中心为上市公司的实际控制人；本次权益变动后，航民集团仍然为上市公司控股

股东，杭州萧山航民村资产经营中心仍为上市公司的实际控制人，未发生变化。

特此公告

浙江航民股份有限公司

   董事会

二○一八年十二月二十五日